



## اعلامیه مشترک مطبوعاتی



افغانستان موافقتنامه مهم را درخصوص جلوگیری از استخدام کودکان در نیروهای مسلح امضاء نمود

کابل 30 جنوری 2011 - حکومت جمهوری اسلامی افغانستان امروز یکبار دیگر تعهد سپرد تا کودکانی را که از منازعات مسلحانه در افغانستان متاثر می شوند، با امضای یک موافقتنامه مبنی بر جلوگیری از استخدام افراد زیر سن قانونی در نیروهای امنیتی ملی و همچنین سایر تخلفات که در محیط منازعه علیه کودکان صورت می گیرد، حمایت به عمل آورده و اقدامات بیشتری را در این راستا اتخاذ نماید. آقایان زلمی رسول وزیر امور خارجه، ستفان دی میستورا نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد در افغانستان و نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد در امور اطفال و منازعات مسلحانه، خانم رادهیکا کوماراسوامی به طور مشترک این موافقتنامه میان حکومت افغانستان و ملل متحد را به امضاء رسانیدند.

محترم زلمی رسول وزیر امور خارجه گفت: "ما امروز گرد هم آمده ایم تا گام بزرگی را برای تامین یک آینده بهتر برای کودکان افغانستان برداریم. این تنها مسئولیت حکومت نیست. از همه اقشار جامعه دعوت به عمل می آید تا باهم در راستای حمایت از اطفال درگیر در منازعات در افغانستان حمایت به عمل آورند."

در اپریل 2010 در نوزدهمین گزارش سرمنشی ملل متحد پیرامون کودکان و منازعات مسلحانه، پولیس ملی افغانستان جزء فهرستی بود که کودکان را در صفوف شان استخدام نموده بودند. در پاسخ به این گزارش حکومت افغانستان سریعاً وارد عمل شده و در جولای 2010 کمیته رهبری بین الوزارتی را پیرامون کودکان و منازعات مسلحانه که متشکل از هشت وزارت به علاوه رئیس امنیت ملی و مشاور رئیس جمهور در امور معارف و صحت بود ایجاد نمود.

نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد برای کودکان و منازعات مسلحانه خانم رادهیکا کوماراسوامی چنین اظهار داشت: "به امضاء رساندن این پلان کاری مبنی بر جلوگیری از استخدام کودکان در نیروهای امنیتی ملی به منظور رسیدگی به نقض حقوق کودکان نخستین گام مهم برای پایان بخشیدن به این روند است."

نماینده یونیسف آقای پیتر کرولی اظهار داشتند: "ما امضای این پلان عمل که تجدید کننده تعهدات دولت افغانستان در جهت تحکیم معیارهای بین المللی که استخدام اطفال را در قوای امنیتی خاتمه می دهد، استقبال می نمایم."

یادداشت به ادیتوران:

گروپ کاری کشوری به رهبری ملل متحد در مورد اطفال و منازعات مسلحانه، خشونت علیه اطفال را بشمول استخدام و استفاده از اطفال، کشتن و معیوب ساختن، تجاوز جنسی و سائر اشکال خشونت جنسی، حملات بر مکاتب و شفاخانه ها، اختطاف و ممانعت از دسترسی به خدمات بشر دوستانه توسط جوانب درگیر در منازعات را مورد نظارت قرار می دهد. این میکانیزم در سال 2008 شخصاً توسط رئیس جمهور کرزی توشیح گردید که از همان زمان تا حال در محافظت از اطفال متأثر از جنگ متعهد باقی مانده است.

کمیتۀ رهبری همراه با گروپ کاری کشوری تحت رهبری ملل متحد برنامه عمل را که امروز به امضاء رسیده، ایجاد نمودند. برنامه عمل فعالیت های گوناگونی را که دولت متعهد است به عهده گیرد که شامل تشویق ثبت ولادت ها و میکانیزم های تعیین سن و سال، تحقیق و تعقیب استخدام کنندگان اطفال زیر سن و مرتکبین خشونت جنسی، برنامه ریزی نموده است. دولت متعهد است تا احکام خاص را در مورد اطفال در همه تصمیمات برنامه صلح و آشتی بشمول گفتگو با گروپ های مسلح برای رها سازی و ادغام مجدد فوری اطفال زیر سن 18 از صفوف شان را، شامل سازد.

**برای معلومات بیشتر لطفاً به آدرس های ذیل به تماس شوید:**

تموتی لا روز، افسر ارتباطی،

دفتر نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای اطفال و منازعات مسلحانه

+ 19173463404

larose@un.org

موریل شووند، افسر ارتباطی،

دفتر نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای اطفال و منازعات مسلحانه

+9173673562

gschwend@un.org

**آدرس صفحه انترنتی:**

Website: <http://www.un.org/children/conflict>

Twitter: <http://www.twitter.com/childreninwar>

Flickr <http://www.flickr.com/photos/childrenandarmedconflict>